
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Ufficio Scolastico Provinciale di Chieti 
 
Prot.n. AOOUSPCH 8521 

IL RESPONSABILE DELL’U.S.P. 
 

VISTO il proprio decreto pari numero del 10/08/09 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
ad esaurimento (già permanenti) definitive di 1^, 2^ e 3  ̂fascia relative al personale docente 
della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1° grado, secondaria superiore e al 
personale educativo valide per gli anni scolastici 2009/10 e 2010/11; 

 
ACCERTATA la necessita di disporre alle suddette graduatorie ulteriori integrazioni oltre a quelle 

già disposte con il decreto di pubblicazione, anche a seguito di pronunce giudiziali;  
 
 

D E C R E T A 
  
  Alle graduatorie ad esaurimento (già permanenti) definitive di 1 ,̂ 2  ̂ e 3  ̂ fascia del 

personale docente della scuola secondaria di 1° e 2° grado, relative alle assunzioni a tempo 
determinato, valide per gli anni scolastici 2009/10 e 2010/11,  sono apportate le seguenti rettifiche 
ed integrazioni oltre a quelle già  disposte con il citato decreto di pubblicazione pari numero del 
10/08/09: 

 
 
  
     Fascia  Classe di       dal con      al           con 
        Concorso      posto  punti        posto        punti 
  
 DI ROSA M. Cristina  III  A017           58          26            56bis        29 
 MURGO Grazia  III  A043           64          66            77bis        53 
 MURGO Grazia  III  A051             7           138           3 bis         143 
 MURGO Grazia  III                    A037            54          27             55bis       26 
 STAMPONE Angela  III  A043           29          96             30bis      94  
            STAMPONE Angela             III             AD00            45          96             46bis      94 
            MASTROGIACOMO          
  Giuseppina Maria Carmela    III  A043             inserita                   85bis       49  
 MASTROGIACOMO          
  Giuseppina Maria Carmela    III                   A050           inserita       197bis     17 
 MASTROGIACOMO          
  Giuseppina Maria Carmela    III  A051             inserita       117bis     19 
 MASTROGIACOMO          
  Giuseppina Maria Carmela    III  A052             inserita                      64         19 
            VISCO Maria Rosaria III                   A043             153       24             123bis      30 
            VISCO Maria Rosaria           III                   AD00             152       24             136bis      30  
 VENTURI Francesca  III  A050  52 46      149bis     22 
 VENTURI Francesca  III  AD02  77 46      116bis     22 
 VENTURI Francesca  III  A043  55 70         30bis    94 
 VENTURI Francesca  III  AD00  73 70         46ter     94 
 IULIANI Eleonora  III  A052  33 44         62ter     20  



     Fascia  Classe di       dal con      al           con 
        Concorso      posto  punti        posto        punti 
 
 IULIANI Eleonora  III  A051            113          20      54bis        44 
 SIMONE Marzia  III  A052  29           46      62bis        22 
 SIMONE Marzia  III  A051  65           34          41bis        58 
 GIANCRECO Claudia III  A052              inserita                  50bis        32 
 GIANCRECO Claudia III  A043             inserita                   52bis        71 
 GIANCRECO Claudia III  A050              inserita                  160bis      20 
 GIANCRECO Claudia III  A051              inserita                  111bis      20 
 TAMMARO Livia  III  A061                 5           83            5             86 
 DE SANTIS Maria Lodina    III  A061                10          101          7bis       102 
 FLOCCO Cristina                  III                   AJ77                  9           66,65       9            68,25 
                                                                                                                   (di cui 35,15 per                     (di cui 36,75 per         
                                                              Titoli artistici)                        Titoli artistici) 
 PROSPERI Flavia  III            AG77                3            105,24       3           101,94 
                                                                                                                   (di cui 47,74 per                     (di cui 44,44 per         
                                                              Titoli artistici)                        Titoli artistici) 
 SCHIPS Gabriella  III  AG77                1            189,00       1           185,40 
                                                                                                                   (di cui 45,20 per                     (di cui 41,60 per         
                                                              Titoli artistici)                        Titoli artistici) 

                  
  
 
   Le rettifiche  sopraindicate saranno apportate alle graduatorie relative alle assunzioni tempo 

indeterminato con successivo provvedimento.  
 Avverso il presente provvedimento, è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
T.A.R., entro 60 giorni dalla data data della notifica. 
Chieti, 3 settembre 2009  

f.to IL RESPONSABILE DELL’U.S.P. 
(Dott. Sandro Liberatore)  

 
 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia  LORO SEDI 
Alle Organizzazioni Sindacali   LORO SEDI 
All’ALBO      SEDE 
Ai Docenti Interessati  
      
Graduatorie permanenti/aggiornamento0911/rettifica n. 1 
   


